
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1801 DEL 26-07-2022

N. SETTORE 403 DEL 26-07-2022

Oggetto:
MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo all'Autorità Nazionale
Anticorruzione - A.N.A.C.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1801 del 26-07-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo all'Autorità Nazionale
Anticorruzione - A.N.A.C.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che al fine di dare attuazione all’art. 1, commi  65 e 67, della L. 23/12/2005 n. 266 ogni
Stazione appaltante ha l’obbligo, per ogni procedura di gara, di versare in favore dell’Anac il
contributo previsto dalla deliberazione n. 21 del 21.12.2011 emessa dall’Autorità stessa;
Accertato che dalla consultazione on line effettuata presso il servizio riscossione contributi del sito
Anac è  stato visualizzato il MAV 01030655893841350, con scadenza pagamento 07/07/2022, per le
sottoelencate procedure:
- € 225,00 codice di gara 8293755  per il servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione
alunni disabili, Cig  8913740AF0;
- € 30,00 codice gara 8489533 per servizio preparazione, consegna e distribuzione pasti veicolati alle
scuole dell’infanzia e primaria, Cig 9145645900;
Preso atto che
- con determinazione dirigenziale n. settore 591 del 21/09/2021  è stata impegnata la somma
complessiva di € 58.198,79 - M.P. 04.06 - 1.03.02.99.999 – Cap. 3723/1 , IM 808 del 22/09/2021,
gestione residui, da utilizzare in favore degli Enti accreditati all’Albo del Terzo Settore  per
l’affidamento mediante accreditamento del servizio di assistenza ASACOM agli alunni disabili
residenti nel Comune di Milazzo Anno 2021;
- con determinazione dirigenziale n. sett. 235 del 21/04/2022 è stato aggiudicato definitivamente
il servizio mensa scolastica di cui Cig 9145645900 e proceduto al conseguente impegno della
spesa, Cig  9145645900;

Ritenuto per quanto sopra espresso, dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 255,00
a favore dell’Anac per il MAV 01030655893841350 avente scadenza 07/07/2022;
Vista la delibera di C.C. n.24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva ad oggetto: "Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs.
n.118/2011);
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visti:
il Regolamento comunale di contabilità;
il D.Lgs. 118/2011; il Regolamento comunale sui controlli interni;
l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia;
il D.Lgs. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con L. 8 del 17/05/2016;
il D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.;

Per le motivazioni espresse in narrativa

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1801 del 26-07-2022
Pag. 2 di 5



       PROPONE

1) Liquidare all’ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione, via M. Minghetti n. 10 – 00187 ROMA
codice fiscale 97584460584, la somma di € 255,00 di cui al MAV n. 01030655893841350, con
scadenza pagamento 07/07/2022,  a fronte del contributo da versare  per le seguenti procedure di
gara esperite da questa stazione appaltante e precisamente:
- € 225,00 codice di gara 8293755  per il servizio di assistenza all’autonomia ed alla
comunicazione alunni disabili, Cig 8913740AF0;
- € 30,00 codice gara 8489533 per servizio preparazione, consegna e distribuzione pasti veicolati
alle scuole dell’infanzia e primaria, Cig 9145645900;
2) Dare atto che la spesa di € 255,00 viene imputata come segue:
- in quanto ad € 225,00 codice di gara 8293755  per il servizio di assistenza all’autonomia ed
alla comunicazione alunni disabili, Cig 8913740AF0, su Cap. 3723/1, IM 808 del 22/09/2021,
esercizio in corso, gestione residui, giusta determinazione dirigenziale n. settore 591 del
21/09/2021;
- in quanto ad € 30,00, distribuzione consegna e pasti veicolati alunni delle scuole del Comune
di Milazzo al cap. 2750  IM 219 del 22/04/2022. esercizio in corso gestione competenza giusta
determinazione dirigenziale n.235 del 21/04/2022 ai fini del pagamento contributo Anac, Cig
9145645900;
3) Dare mandato, al servizio finanziario di emettere mandato di pagamento di € 255,00,
mediante accredito su codice IBAN indicato dall’Anac;
4) Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti
rientranti nella propria competenza;

      5)Provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la trasparenza amministrativa.

                      Il Resp.le dell'Istruttoria
                  F.to. D.ssa Domenica De Gaetano

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1801 del 26-07-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-07-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1012 del 10-06-2022     CIG 8913740AF0
Su Impegno N°   808 del 22-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    591 Determina 6 Settore del 21-09-2021 avente per oggetto
Approvazione provvisoria elenco dei soggetti del Terzo settore per lAffidamento del Servizio di Assistenza allAutonomia ed alla
Comunicazione da erogare in favore degli alunni disabili residenti nel Comune di Milazzo. Impegno Somme anno 2021.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       3723 Articolo     1 Spese  per assistenza all'autonomia ed alla comunicazione
Causale MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo allAutorita Nazionale Anticorruzione - A.N.A.C.
Importo €. 225,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

Liquidazione provvisoria n.  1013 del 10-06-2022     CIG 9145645900
Su Impegno N°   219 del 22-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    235 Determina 6 Settore del 21-04-2022 avente per oggetto
Aggiudicazione definitiva per laffidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole del comune di Milazzo per il periodo
01.04.2022 - 31.05.2022. Approvazione verbale di gara. Impegno somme CIG 9145645900
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo allAutorita Nazionale Anticorruzione - A.N.A.C.
Importo €. 30,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

Liquidazione n.  1196 del 28-07-2022     CIG 8913740AF0
Su Impegno N°   808 del 22-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    591 Determina 6 Settore del 21-09-2021 avente per oggetto
Approvazione provvisoria elenco dei soggetti del Terzo settore per lAffidamento del Servizio di Assistenza allAutonomia ed alla
Comunicazione da erogare in favore degli alunni disabili residenti nel Comune di Milazzo. Impegno Somme anno 2021.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       3723 Articolo     1 Spese  per assistenza all'autonomia ed alla comunicazione
Causale MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo allAutorita Nazionale Anticorruzione - A.N.A.C.
Importo €. 225,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

Liquidazione n.  1197 del 28-07-2022     CIG 9145645900
Su Impegno N°   219 del 22-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    235 Determina 6 Settore del 21-04-2022 avente per oggetto
Aggiudicazione definitiva per laffidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole del comune di Milazzo per il periodo
01.04.2022 - 31.05.2022. Approvazione verbale di gara. Impegno somme CIG 9145645900
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale MAV n. 01030655893841350. Liquidazione contributo allAutorita Nazionale Anticorruzione - A.N.A.C.
Importo €. 30,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1801 del 26-07-2022
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 01-08-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1801 del 26-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-08-2022.

N. Reg. Albo: 3244

Milazzo, lì 02-08-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1801 del 26-07-2022
Pag. 5 di 5


